PAGE
2

Ч~ВАШ РЕСПУБЛИКИН

МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ+
ЙЫШ~НУ

__28.02.2005__    __43__ №

Шупашкар хули

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___28.02.2005___№__43__

г. Чебоксары
[image: image1.png]

О внесении изменений и  признании

утратившими силу некоторых реше-

ний  Правительства Чувашской Рес-

публики
Во исполнение Федерального закона от 22 августа 2004 г. № 122-ФЗ
«О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Кабинет Министров Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Совета Министров Чувашской Республики от
9 октября 1993 г. № 340 «О мерах по социальной поддержке граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 сентября 2001 г. № 204) следующие изменения:

а) пункты 1, 2 признать утратившими силу;

б) в пункте 5 слова «Министерство социальной защиты населения Чувашской Республики» заменить словами «Министерство труда, социальной и демографической политики Чувашской Республики».

2. Признать утратившими силу постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:

от 10 апреля 1995 г. № 105 «О дополнительных мерах по социальной поддержке инвалидов Великой Отечественной войны»;

от 16 октября 1995 г. № 269 «Об установлении размеров денежных компенсаций отдельным категориям инвалидов на санаторно-курортное лечение, эксплуатацию транспортных средств и транспортное обслуживание»;

от 28 декабря 2000 г. № 261 «Об улучшении транспортного обеспечения инвалидов»;

от 28 июня 2001 г. № 143 «О реализации на территории Чувашской Республики льгот, установленных Федеральным законом «О ветеранах» на проезд на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) междугородных (республиканских) маршрутов»;

от 28 марта 2003 г. № 75 «О мерах по реализации Закона Чувашской Республики «О квотировании рабочих мест для инвалидов в организациях Чувашской Республики»;

от 14 августа 2003 г. № 194 «О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 марта 2003 г. № 75»;

от 23 декабря 2003 г. № 318 «О финансировании расходов по предоставлению льгот по проезду на пассажирском автотранспорте в соответствии с Федеральным законом «О ветеранах».

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики - С.Гапликов